Qum vicefimū casus h. n. s. vicefimū annū pē dari iudex delegat. s.
a. quocūq. h. n. s. decimū o. timentē potest dari iudex delegatus de
partiu; osensu alias nō. a. quocūq. et h. n. s. min. decemodo annis nō
potest dari nisi a pncipe si partes etiam osentirent.
m. Peregeris. et sic vidz q. nō sufficit ānus inceptus sic. s. de elec.
cū in cūctis. et. s. de regulat. ad nostraz. et. c. significatuz et. r. q. i. c.
i. et. c. illud. ar. o. timentē. ff. de mu. et ho. ad rēpublicā. vbi annū inceptus
p. o. timentē habet. s. illud loquit de h. i. s. q. rem publicaz administrat
et de decurionibz. q. fauoris causa admittunt post inceptū. r. p. ānū
fi. s. de elec. cū in cūctis. s. inferioza. s. h. loq. tur s. iudice delegato q
dari potest post. r. p. ānū. vbi tant. fauor non osiderat. et q. in mi
noti etate est minoris discretiois esse psumitur. vnde annus vigesim
mus debet esse completus.

Eandē etate. nota g. q. qdā sūt q. impediuntur ut iudices esse nō
pnt natura ut surdus mutus et ppetuo furiosus. et impubes. q. h. m. o. i.
p. sone iudicio. i. discretioe carent. in. q. vñ. s. r. r. a. a. ff. de iud. cū p
cor. s. non aut. Itē lege impeditur qui a senatu remotus est ppter
infamiā. Itē moribz ut femine et ut sui. nō q. nō hnt discretioez s. q.
cuius b. nō fungunt officijs ut i. d. c. s. nō aut. ex eo qd dicit q. impu
bes iudex esse nō pē. vidz a. o. timentē q. statim post q. est pubes poss
fit esse iudex qd tñ nō ē verū indistincte. vñ dicas q. adultus ordina
rius et delegatus a pncipe constitui potest. q. pncips q. eum ostitu
it et ex certa scia omnia ab eo facta valere decreuit. ff. de re. iud. q. daz
osulebant. vnde sumpta est hec dec. si vero adult. maior. r. p. annis

de iud. de q. re. s. i. et. s. e.
cū olim. i. item de psona
ad psonaz sit. progatio.
s. de alio. mu. iud. cā fa. r.
i. et. tūc. progat iurisdictio
altera pte inuita s. p. o. s.
gatur iurisdictio iudicis
ad eos qui n. sunt de sua iu
risdictioe ne de osensu ipsoz.
C. de iur. o. iud. l. i. et. s.
progatio que fit in alie
ni iudicēz ex certa scia et
nō p. errorem fieri dz. ff.
de iurisdi. o. iu. si p. erro
rem. et. ff. de iud. l. i. et. r.
in p. n. et. s. intellige qn il
le in quez ptes progant
iurisdictioez habeat iuris
dictioem ordinariāz alias
nō. q. osensus puatorum
eū iudicēz nō facit q. nulli
pēst iudicio. C. de iurisdi.
om. iud. puator. ordina
riaz iurisdictioez ideo dixi
q. m. delegatū nō pē. p.
rogatio fieri nec iurisdi
ctio delegati pē extēdi
ad alias psonas q. in h. p.
to nō otiment. ut h. s. e.
p. s. e. et sic sola ordinaria
iurisdictio pōt. progari
ad eos qui sibi subiecti n.
sunt. et h. satis pōt. intelli
gi ex eo qd dicit lex. puas
toz osensus cum iudicē n.

et arbitris. ff. de arbi. Itē vn. s. pns
d. Cogedi. sic dicit lex in ve
q. iste iudex sup pncipali no possit se metromittere cu sua iurisdictio
interim sit suspensa. sic. s. e. pastoralis. s. p. terea. et pendente dilata
one iudici officiu; acquiescit. C. de dila. huc par. s. et. s. de ap. s. h. g. f. c. a.
te. ar. s. de s. p. pastoralis. in fi. sed s. p. mittitur iudici in pena illo
rū qui nolūt ocondare. et ne culpa eoz otingat negotiū. progari. a
ita malicia eoz coherceda est alias se iudex metromittere non pē ca
pncipale cū sit iurisdictio suspēsa ut dixi. s. quid erit si arbitri no oue
miant simul maliciose ut negotiū ipm progatur. idem credo qd iudex
possit eos opellere ut pcedāt ne diuti; otmgat negotiū differti a
lias otmeret iniquitate; ista ostō. q. p. s. daret causa malicijs hoim q
b. est pot. obuiandū. s. de s. p. sede. s. apo. et ff. de rei. v. m. fido.

Aet. g. loco et termino. s. ideo dicit. q. si pmissis pecuniā mutua
tam mihi soluere certo loco et termino et non soluis eo loco teneris
mihi quātuz mea intererat mihi soluta; fuisse in eo loco. et ideo per
officiū iudicis odemnaberis ad inter esse. quia abstulisti mihi vtili
tatez loci. ideo est si ego peto in alio loco qd ouenit q. aufero tibi vti
litatez loci vñ et tibi in hoc teneor. s. de plus pe. c. vno. hec em actio
vtriusq. vtilitatez otmet actoris et rei. ff. de eo quod certo loco. l.
i. h. et. C. e. r. l. vna. et s. hec actio certi condicio. sed appellatur arbi
traria ppter locū. q. p. officiu; iudicis petitur h. inter esse. cū em pe
titur pncipale debitū pncipali actione puta ex testamēto vel certi cō
dicione tūc dz implorare iudicis officium ut habeat rōnez vtilitatis
actoris vel rei in cōdemnatōe faciēda. ff. de eo qd certo loco. l. i. h. et
C. e. l. vna. i. h. et. s. i. et. l. si heres. et. l. aut. a. l. in bone. sed in bo
ne fidei otradu. qui si promissisti mihi soluere certo loco inter esse ve
nit tunc iure actionis et est in obligatione ad inter esse.

Jurisditionem. scilicet delegatam. secus de ordinaria.
g. Prorogare. sed no potuit. ut in fi. dicit. s. progauit de facto.
h. Promulgare. sic ergo volebat se obligare sub pena excoicatio
nis. quod quid pē de cō. di. h. ego berengarius. Itē sub pena bñficij
sui. s. de elec. cū dilectus. et s. de falsa. c. ul. sed deficit iurisdictio.
i. Preesse. vñ vidz qd potuit in eū osentire et illū ostituerē sibi iu/
dicē. ff. de iud. l. i. et. h. ff. de iur. o. iu. l. si ouenerit. s. h. progare vo
lebat delegatā iurisdictioez in se quod esse no pē ut hic dicit et n. ordi/
k. Prorogatio nulla. nota ergo qn possit fieri progaz. a. natiuam
tio iurisdictiois. fit em progatio de tempe ad rpus ut si papa mā